

ALYTAUS KOLEGIJA

INŽINERIJOS IR BIOMEDICINOS FAKULTETAS  
INŽINERIJOS KATEDRA

TRANSPORTO IR LOGISTIKOS VERSLO STUDIJŲ PROGRAMOS PAŽANGOS ATASKAITA

2019-11-12

Transporto ir logistikos verslo studijų programa akredituota 2017 m. rugpjūčio 11 d. SKVC įsakymu Nr. SV6-34 Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus

Eil. Nr.	Ekspertų rekomendacijos	Aukščiosios mokyklos atlikti arba planuojami veiksmai	Rekomendacijų įgyvendinimo terminai	Pastabos
1.	<p>Programos vadovybė kartu su prekybos asociacijomis bei atitinkamomis valdžios institucijomis turėtų aktyviai išnagrinėti, ar studijų programa būtų patrauklesnė, jei studentai, be Transporto ir logistikos verslo studijų programos pažymėjimo, galėtų įgyti profesinius ženklelius, t. y. specialius pažymėjimus, pavyzdžiui, pavojingų krovinių tvarkymo.</p>	<p>Atsižvelgus į ekspertų rekomendaciją ir įvertinus transporto įmonių pasiūlymus, kiekvienais metais TLV studijų programos studentai dalyvauja UAB „Eurospektras“ seminare „<i>Transporto ir krovinių biržos Cargo.lt naudojimas transporto ir logistikos versle</i>“ ir gauna sertifikatus, patvirtinančius studentų gebėjimą dirbti su viena iš populiariausių krovinių ir transporto biržų cargo.lt.</p>	Nuolat	
2.	<p>Programos vadovybė turėtų išlaikyti dinamišką požiūrį į studijų rezultatus, reguliariai juos peržiūrėti kartu su socialiniais dalininkais, taip siekdama išlaikyti jų tinkamumą ir naujumą. Reguliaros peržiūros teikiama nauda yra dviguba: pirma, padeda užtikrinti aukštą absolventų įsidarbinamumo lygį, antra, leidžia stebėti ir užtikrinti</p>	<p>TLV studijų programos komitetas remiantis Kokybės vadybos sistemos procedūromis, atlieka nuolatinę studijų rezultatų peržiūrą ir jų atitiktį darbo rinkos poreikiams.</p>	Nuolat	

	<p>tinkamą studijų programos rezultatų lygį. Dabartinė vidaus kokybės užtikrinimo sistema yra pakankamai gerai suplanuota ir veiksminga, kad ši nauda būtų užtikrinta ir ateityje.</p>			
3.	<p>Šiuo metu didelis dėmesys, skiriamas krovinių gabenimui keliais, neturėtų užgožti transporto rinkos pokyčių ir transporto verslo ateities tendencijų sekimo. Visų pirma reiktų apsvarstyti galimybę į programą įtraukti intermodalinio transporto sprendimus, be kita ko, krovinių vežimą jūra ir oro transportu. Papildymai galėtų dar labiau padidinti absolventų ateities perspektyvas darbo rinkoje.</p>	<p>Atsižvelgiant į transporto verslo ateities tendencijas studijų dalykų Transporto logistikos, Transporto sistemos, Transporto veiklos teisinio reguliavimo aprašuose padidinta darbo laiko apimtis nagrinėjant intermodalinių vežimų, oro, jūrų ir geležinkelių transporto aktualijas krovinių gabenimuose.</p>	2019-09-02	
4.	<p>Programoje daugiau dėmesio turėtų būti skiriama ypatingiems iššūkiams, susijusiems su transporto ir logistikos paslaugų teikimu gabenant krovinius iš NVS šalių, į NVS šalis ir tranzitu per NVS šalis. Tam būtų reikalingos intensyvesnės rusų kalbos studijos.</p>	<p>Studijų dalykų Transporto logistikos ir Transporto veiklos teisinio reguliavimo savarankiškų darbų užduotyse numatyta didesnis dėmesys NVS šalių politikos aktualijoms, gabenant krovinius pagal tų šalių teisinę aplinką.</p>	2019-09-02	

Direktoriaus pavaduotojas strateginėms partnerystėms,  
vykdantis Inžinerijos ir biomedicinos fakulteto dekaną funkcijas



Sigitas Naruševičius

SUDERINTA

Studijų kokybės užtikrinimo skyriaus vedėja

Jovita Balčiūnienė

RENGĖ

Transporto ir logistikos verslo studijų programos koordinatore



Ingrida Brazionienė